
Usnesení ze 17. jednání RKK dne 31.01.2025  č. j. KK/295/VZ/25 

 

31.01.2025  Strana 1 (celkem 10) 

 

 K a r l o v a r s k ý    k r a j  
se sídlem v Karlových Varech 

Závodní 353/88, Karlovy Vary 360 06 

 

 

USNESENÍ 
 

ze 17. jednání Rady Karlovarského kraje, které se uskutečnilo 

dne 31. ledna 2025 v budově Krajského úřadu Karlovarského kraje  

v době od 13:41 do 14:21 hodin  

 
 

Přítomni:               Mgr. Mračková Vildumetzová, Mgr. Kubis, pí Vocelková, Mgr. Bc. Žáková, 

pí Dostálová, Ing. Vrba (celkem 6 radních) 

Jednání řídil:         Mgr. Mračková Vildumetzová 

Omluveni:  p. Hurajčík, Ing. Pfeffer Ferklová, MBA, Ing. Klimeš 

Přizvaní: Ing. Hryszová, ředitelka Krajského úřadu Karlovarského kraje 

Další zúčastnění: p. Polák, p. Kořinek, Ing. Šalátová 

Zapisovatelka:       pí Valentová 

 

 

    Usnesení č. 

 

 
A. Volba ověřovatelů zápisu  

B. Schválení programu jednání  

   

1. Program pro poskytování dotací v rámci projektu Podpora vybraných služeb 

sociální prevence III - návrh rozdělení dotací pro rok 2025 

RK 116/01/25 

2. Program pro poskytování finančních prostředků na zajištění sociálních služeb  

v roce 2025 - návrh rozdělení dotací pro rok 2025 

RK 117/01/25 

3. Projekt „SPRAVEDLIVÁ TRANSFORMACE - projekt Odborné učebny 

GASTRO“ Střední školy stravování a služeb Karlovy Vary, příspěvková 

organizace - změna závazného finančního příslibu 

RK 118/01/25 

4. Projekt „Výstavba a modernizace odborných učeben pro obory vzdělání 

Autotronik, Automechanik a Strojírenství na SPŠ Ostrov“ Střední průmyslové 

školy Ostrov, příspěvková organizace - změna závazného finančního příslibu 

RK 119/01/25 

5. Rozpis rozpočtu přímých výdajů regionálního školství Karlovarského kraje  

na rok 2024 – stav k 31. prosinci 2024 

RK 120/01/25 

6. Informace o financování škol a školských zařízení ze státního rozpočtu za období 

od 1. ledna 2024 do 31. prosince 2024 

RK 121/01/25 

7. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - 4K - Agentura pro kulturní  

a kreativní průmysly Karlovarského kraje, z. ú. 

RK 122/01/25 

8. Veřejná zakázka „Dodávka a instalace mobiliáře Císařských lázní (části 5-10)“  

– vypořádání námitek  

RK 123/01/25 

9. Projekt Karlovarského kraje „Pořízení majetkového portálu Karlovarského kraje“, 

registrační číslo: CZ.06.01.01/00/22_008/0002141 – schválení plné moci 

 

 

 

RK 124/01/25 



Usnesení ze 17. jednání RKK dne 31.01.2025  č. j. KK/295/VZ/25 

 

31.01.2025  Strana 2 (celkem 10) 

 

10. Projekt Krajské knihovny Karlovy Vary „Pořízení digitalizační jednotky  

za účelem digitalizace historického, balneologického a regionálního knižního 

fondu Krajské knihovny Karlovy Vary“, reg. č. 0441000002 – Rozhodnutí  

č. j. MK 99060/2024 POD, úprava finančního krytí 

RK 125/01/25 

11. Návrh programu jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 10.02.2025 RK 126/01/25 

12. Výkon působnosti jediného akcionáře společnosti Karlovarská krajská  

nemocnice a.s. – smlouva o výkonu funkce člena představenstva Karlovarské 

krajské nemocnice a.s. vykonávajícího pozici generálního ředitele 

RK 127/01/25 

13. Vyhlášení výběrového řízení na druhého a třetího člena/ku představenstva 

Karlovarské krajské nemocnice, a.s.  

RK 128/01/25 

14. Různé  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 17. jednání RKK dne 31.01.2025  č. j. KK/295/VZ/25 

 

31.01.2025  Strana 3 (celkem 10) 

 

A. Volba ověřovatelů zápisu 

 

Rada Karlovarského kraje zvolila tyto ověřovatele zápisu: 

 

- Mgr. Bc. Hanu Žákovou 

- Ing. Jana Vrbu 

 

 
B. Schválení programu jednání 

 

Rada Karlovarského kraje schválila navržený program jednání rady. 

 

 
1. Program pro poskytování dotací v rámci projektu Podpora vybraných služeb sociální prevence 

III - návrh rozdělení dotací pro rok 2025 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 116/01/25 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí dotací z rozpočtu 

Karlovarského kraje v rámci Programu pro poskytování dotací v rámci projektu Podpora vybraných služeb 

sociální prevence III v celkové výši 63.617.100 Kč, z toho neinvestiční dotace 3 ve výši 60.097.300 Kč  

a neinvestiční dotace 2 ve výši 3.519.800 Kč, žadatelům dle přílohy č. 2 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení uzavření veřejnoprávních 

smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci Programu pro poskytování dotací  

v rámci projektu Podpora vybraných služeb sociální prevence III v celkové výši 63.617.100 Kč s žadateli 

uvedenými v příloze č. 2 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit p. Ludmilu Vocelkovou, členku 

Rady Karlovarského kraje pro oblast sociálních věcí, podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí 

dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 14.04.2025 

 

Zodpovídá: Bc. Petra Maněnová, vedoucí odboru sociálních věcí 

 

 
2. Program pro poskytování finančních prostředků na zajištění sociálních služeb v roce 2025 - návrh 

rozdělení dotací pro rok 2025 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 117/01/25 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí dotací z rozpočtu 

Karlovarského kraje v rámci Programu pro poskytování finančních prostředků na zajištění sociálních 

služeb v roce 2025 v celkové výši 930.740.200 Kč, z toho neinvestiční dotace 1 ve výši 884.262.100 Kč  

(z toho pro příspěvkové organizace Karlovarského kraje 214.480.100 Kč) a neinvestiční dotace 2  

ve výši 46.478.100 Kč, žadatelům dle přílohy č. 2, za podmínky poskytnutí účelově určené neinvestiční 

dotace z kapitoly 313 - MPSV státního rozpočtu na rok 2025 ve výši 884.262.937 Kč Karlovarskému kraji 

na základě rozhodnutí o poskytnutí dotace z kapitoly 313 - MPSV státního rozpočtu na rok 2025 

 

 

 



Usnesení ze 17. jednání RKK dne 31.01.2025  č. j. KK/295/VZ/25 

 

31.01.2025  Strana 4 (celkem 10) 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení uzavření veřejnoprávních 

smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci Programu pro poskytování finančních 

prostředků na zajištění sociálních služeb v roce 2025 v celkové výši 716.260.100 Kč s žadateli uvedenými 

v příloze č. 2, za podmínky poskytnutí účelově určené neinvestiční dotace z kapitoly 313 - MPSV státního 

rozpočtu na rok 2025 ve výši 884.262.937 Kč Karlovarskému kraji na základě rozhodnutí o poskytnutí 

dotace z kapitoly 313 - MPSV státního rozpočtu na rok 2025 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit p. Ludmilu Vocelkovou, členku 

Rady Karlovarského kraje pro oblast sociálních věcí, podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí 

dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 14.04.2025 

 

Zodpovídá: Bc. Petra Maněnová, vedoucí odboru sociálních věcí 

 

 
3. Projekt „SPRAVEDLIVÁ TRANSFORMACE - projekt Odborné učebny GASTRO“ Střední 

školy stravování a služeb Karlovy Vary, příspěvková organizace - změna závazného finančního 

příslibu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 118/01/25 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení  

a) změnu závazného rozhodnutí o vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování 100 % celkových 

předpokládaných výdajů projektu „SPRAVEDLIVÁ TRANSFORMACE - projekt Odborné učebny 

GASTRO“ Střední školy stravování a služeb Karlovy Vary, příspěvková organizace, která spočívá  

v navýšení celkových nákladů projektu o 2.420.000 Kč na 26.494.852 Kč včetně DPH, kdy financování 

projektu je řešeno z 85 % z Operačního programu Spravedlivá transformace 

 

b) změnu vlastního spolufinancování projektu „SPRAVEDLIVÁ TRANSFORMACE - projekt Odborné 

učebny GASTRO“ Střední školy stravování a služeb Karlovy Vary, příspěvková organizace, která spočívá 

v navýšení vlastního spolufinancování projektu o 2.420.000 Kč na 6.031.227,80 Kč (z toho způsobilé 

výdaje ve výši 3.611.227,80 Kč a nezpůsobilé výdaje ve výši 2.420.000 Kč) 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení Rozpočtovou změnu  

č. 58/2025 - zapojení financování z Fondu budoucnosti ve výši 2.420.000 Kč do rozpočtu kapitálových 

výdajů projektů EU Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje. 

Finanční prostředky jsou určeny pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Střední školu 

stravování a služeb Karlovy Vary na úhradu zvýšených nákladů projektu SPRAVEDLIVÁ 

TRANSFORMACE - projekt Odborné učebny GASTRO na investiční dotaci. 

 

- ukládá odboru legislativnímu a právnímu, stavební úřad a krajský živnostenský úřad, aby doplnil  

své stanovisko pro jednání zastupitelstva kraje, které se koná dne 10. února 2025 

 

Termín kontroly: březen 2023 

 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 17. jednání RKK dne 31.01.2025  č. j. KK/295/VZ/25 

 

31.01.2025  Strana 5 (celkem 10) 

 

4. Projekt „Výstavba a modernizace odborných učeben pro obory vzdělání Autotronik, 

Automechanik a Strojírenství na SPŠ Ostrov“ Střední průmyslové školy Ostrov, příspěvková 

organizace - změna závazného finančního příslibu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 119/01/25 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení  

a) změnu závazného rozhodnutí o vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování 100 % celkových 

předpokládaných výdajů projektu „Výstavba a modernizace odborných učeben pro obory vzdělání 

Autotronik, Automechanik a Strojírenství na SPŠ Ostrov“ Střední průmyslové školy Ostrov, příspěvková 

organizace, která spočívá v navýšení celkových nákladů projektu o 12.560.632,80 Kč  

na 65.298.928,18 Kč včetně DPH, kdy financování projektu je řešeno z 85 % z Operačního programu 

Spravedlivá transformace 

 

b) změnu vlastního spolufinancování projektu „Výstavba a modernizace odborných učeben  

pro obory vzdělání Autotronik, Automechanik a Strojírenství na SPŠ Ostrov“ Střední průmyslové školy 

Ostrov, příspěvková organizace, která spočívá v navýšení vlastního spolufinancování projektu  

o 12.560.632,80 Kč na 20.471.377,11 Kč (z toho způsobilé výdaje ve výši 7.910.744,31 Kč a nezpůsobilé 

výdaje ve výši 12.560.632,80 Kč) 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení Rozpočtovou změnu  

č. 57/2025 - zapojení financování z Fondu budoucnosti ve výši 12.560.632,80 Kč do rozpočtu 

kapitálových výdajů projektů EU Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského 

kraje. Finanční prostředky jsou určeny pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Střední 

průmyslovou školu Ostrov na úhradu zvýšených nákladů projektu Výstavba a modernizace odborných 

učeben pro obory vzdělávání Autotronik, Automechanik a Strojírenství na SPŠ Ostrov na investiční 

dotaci. 

 

- ukládá řediteli příspěvkové organizace řešit nedostatky projektové dokumentace v souladu s uzavřenou 

smlouvou s projektantem, a to ve smyslu sankcí za vadné plnění 

 

- ukládá řediteli příspěvkové organizace povinnost optimalizovat stavební práce tak, aby nemuselo být 

využito celého navýšení, které umožňuje zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů 

 

- ukládá odboru legislativnímu a právnímu, stavební úřad a krajský živnostenský úřad, aby doplnil  

své stanovisko pro jednání zastupitelstva kraje, které se koná dne 10. února 2025 

 

Termín kontroly: duben 2025 

 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
5. Rozpis rozpočtu přímých výdajů regionálního školství Karlovarského kraje na rok 2024 – stav  

k 31. prosinci 2024 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 120/01/25 

 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí rozpis rozpočtu 

přímých výdajů regionálního školství Karlovarského kraje na rok 2024 – stav k 31. prosinci 2024 

 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 



Usnesení ze 17. jednání RKK dne 31.01.2025  č. j. KK/295/VZ/25 

 

31.01.2025  Strana 6 (celkem 10) 

 

6. Informace o financování škol a školských zařízení ze státního rozpočtu za období od 1. ledna 2024 

do 31. prosince 2024 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 121/01/25 

 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí informaci  

o poskytnutých dotacích ze státního rozpočtu na financování škol a školských zařízení v Karlovarském 

kraji za období od 1. ledna 2024 do 31. prosince 2024 

 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
7. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - 4K - Agentura pro kulturní a kreativní 

průmysly Karlovarského kraje, z. ú. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 122/01/25 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí individuální 

dotace z rozpočtu Karlovarského kraje žadateli 4K - Agentura pro kulturní a kreativní průmysly 

Karlovarského kraje, z. ú., IČO 19610858, ve výši 1 000 000 Kč na Zajištění základního provozu  

a činnosti Agentury pro kulturní a kreativní průmysly Karlovarského kraje, z. ú. 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení uzavření veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje ve výši 1 000 000 Kč  

s žadatelem 4K - Agentura pro kulturní a kreativní průmysly Karlovarského kraje, z. ú., IČO 19610858, 

dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit Gabrielu Dostálovou, členku Rady 

Karlovarského kraje pro oblast kultury a památkové péče, podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 31.03.2025 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
8. Veřejná zakázka „Dodávka a instalace mobiliáře Císařských lázní (části 5-10)“ – vypořádání 

námitek  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 123/01/25 

 

- schvaluje rozhodnutí o námitkách stěžovatele Landema Group, s.r.o., se sídlem Dobronická 986/35,  

142 00 Praha 4, IČO 27222357, proti vyloučení ze zadávacího řízení 

 

- pověřuje podpisem rozhodnutí o námitkách proti vyloučení ze zadávacího řízení Ing. Andreu Pfeffer 

Ferklovou, MBA, členku rady Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: duben 2025 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 



Usnesení ze 17. jednání RKK dne 31.01.2025  č. j. KK/295/VZ/25 

 

31.01.2025  Strana 7 (celkem 10) 

 

9. Projekt Karlovarského kraje „Pořízení majetkového portálu Karlovarského kraje“, registrační 

číslo: CZ.06.01.01/00/22_008/0002141 – schválení plné moci 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 124/01/25 

 

- zmocňuje Ing. Květu Hryszovou, ředitelku Krajského úřadu Karlovarského kraje, k veškerým úkonům 

souvisejících s administrací projektu „Pořízení majetkového portálu Karlovarského kraje“, registrační 

číslo: CZ.06.01.01/00/22_008/0002141 v rozsahu dle návrhu 

 

- pověřuje hejtmanku, Mgr. Janu Mračkovou Vildumetzovou, podpisem plné moci pro Ing. Květu 

Hryszovou k provádění úkonů souvisejících s projektem „Pořízení majetkového portálu Karlovarského 

kraje“, registrační číslo: CZ.06.01.01/00/22_008/0002141 v rozsahu dle návrhu 

 

Termín kontroly: květen 2025 

 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, ředitelka Krajského úřadu Karlovarského kraje 

 

 
10. Projekt Krajské knihovny Karlovy Vary „Pořízení digitalizační jednotky za účelem digitalizace 

historického, balneologického a regionálního knižního fondu Krajské knihovny Karlovy Vary“,  

reg. č. 0441000002 – Rozhodnutí č. j. MK 99060/2024 POD, úprava finančního krytí 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 125/01/25 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení změnu závazného příslibu 

financování celkových výdajů projektu „Pořízení digitalizační jednotky za účelem digitalizace 

historického, balneologického a regionálního knižního fondu Krajské knihovny Karlovy Vary“,  

reg. č. 0441000002 na částku 6.207.300 Kč, tj. snížení o 3.102.440 Kč  

 

a) celkové výdaje projektu budou ve výši 6.207.300 Kč, z čehož činí dotace ve formě ex-ante financování 

5.130.000 Kč 

 

b) změnu závazné rozhodnutí o vyčlenění prostředků k zabezpečení spolufinancování nezpůsobilých 

výdajů souvisejících s realizací projektu „Pořízení digitalizační jednotky za účelem digitalizace 

historického, balneologického a regionálního knižního fondu Krajské knihovny Karlovy Vary“  

z 1.615.740 Kč na částku 1.077.300 Kč z Fondu budoucnosti, případně z úvěru. Částka slouží  

k dofinancování DPH z výše způsobilých výdajů 

 

c) max. 2.250.000 Kč na krytí platu 1 úvazku obsluhy digitalizační jednotky v letech 2025 – 2030  

(ve výši 375.000 Kč ročně), které budou nárokovány z provozních příspěvků na provoz příspěvkové 

organizace v letech 2025 – 2030 

 

d) max. 1.800.000 Kč na technickou podporu digitalizační jednotky v letech 2025 – 2030  

(ve výši 300.000 Kč ročně), které budou nárokovány z provozních příspěvků na provoz příspěvkové 

organizace v letech 2025 – 2030 

 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 17. jednání RKK dne 31.01.2025  č. j. KK/295/VZ/25 

 

31.01.2025  Strana 8 (celkem 10) 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení snížení výše dotace 

schválené usnesením č. ZK 375/09/24 ze dne 09.09.2024 z částky 1.615.740 Kč na částku 1.077.300 Kč  

z toho na investiční výdaj částku 1.072.680 Kč a neinvestiční výdaj částku 4.620 Kč, která bude 

poskytnuta prostřednictvím veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje  

na nezpůsobilé výdaje projektu (dofinancování DPH) v rámci realizace projektu „Pořízení digitalizační 

jednotky za účelem digitalizace historického, balneologického a regionálního knižního fondu Krajské 

knihovny Karlovy Vary“ s Krajskou knihovnou Karlovy Vary, včetně související úpravy veřejnoprávní 

smlouvy dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení pověření Gabriely 

Dostálové, členky Rady Karlovarského kraje, podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace  

k projektu „Pořízení digitalizační jednotky za účelem digitalizace historického, balneologického  

a regionálního knižního fondu Krajské knihovny Karlovy Vary“ 

 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí, že Ministerstvo 

kultury vydalo rozhodnutí o poskytnutí dotace ze státního rozpočtu ČR na rok 2025  

č. j. MK 99060/2024 POD v rámci Výzvy č. 441 – Další rozvoj digitalizace v oblasti knihoven na projekt 

„Pořízení digitalizační jednotky za účelem digitalizace historického, balneologického a regionálního 

knižního fondu Krajské knihovny Karlovy Vary“, reg. č. 0441000002 

 

- deklaruje že jako orgán příjemce dotace byla Rada Karlovarského kraje seznámena s Rozhodnutím  

o poskytnutí dotace č. j. MK 99060/2024 POD v rámci Výzvy č. 441 – Další rozvoj digitalizace v oblasti 

knihoven na projekt „Pořízení digitalizační jednotky za účelem digitalizace historického, balneologického 

a regionálního knižního fondu Krajské knihovny Karlovy Vary“, reg. č. 0441000002 

 

- souhlasí s poskytnutím dotace za podmínek stanovených v Rozhodnutí o poskytnutí dotace  

č. j. MK 99060/2024 POD v rámci Výzvy č. 441 – Další rozvoj digitalizace v oblasti knihoven na projekt 

„Pořízení digitalizační jednotky za účelem digitalizace historického, balneologického a regionálního 

knižního fondu Krajské knihovny Karlovy Vary“, reg. č. 0441000002 

 

- ukládá odboru řízení projektů a Krajská knihovna Karlovy Vary plnit podmínky stanovené 

Rozhodnutím o poskytnutí dotace č. j. MK 99060/2024 POD v rámci Výzvy č. 441 – Další rozvoj 

digitalizace v oblasti knihoven na projekt „Pořízení digitalizační jednotky za účelem digitalizace 

historického, balneologického a regionálního knižního fondu Krajské knihovny Karlovy Vary“,  

reg. č. 0441000002 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení Rozpočtovou změnu  

č. 95/2025 - zapojení financování z Fondu budoucnosti ve výši 1.077.300 Kč do rozpočtu projektů EU 

Odboru řízení projektů Krajského úřadu Karlovarského kraje, z toho částka 4.620 Kč do rozpočtu běžných 

výdajů a částka 1.072.680 Kč do rozpočtu kapitálových výdajů. Finanční prostředky jsou určeny  

pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Krajskou knihovnu Karlovy Vary na poskytnutí dotace 

na úhradu nezpůsobilých výdajů u projektu Pořízení digitalizační jednotky za účelem digitalizace 

historického, balneologického a regionálního knižního fondu Krajské knihovny Karlovy Vary 

financovaného v rámci Národního plánu obnovy. 

 

Termín kontroly: září 2025 

 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

 

 

 

 



Usnesení ze 17. jednání RKK dne 31.01.2025  č. j. KK/295/VZ/25 

 

31.01.2025  Strana 9 (celkem 10) 

 

11. Návrh programu jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 10.02.2025 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 126/01/25 

 

- schvaluje návrh programu jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 10.02.2025 dle návrhu,  

s připomínkou uvedenou v zápise 

 

Zodpovídá: Mgr. Marcela Saxová, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 

 

 
12. Výkon působnosti jediného akcionáře společnosti Karlovarská krajská nemocnice a.s. – smlouva 

o výkonu funkce člena představenstva Karlovarské krajské nemocnice a.s. vykonávajícího pozici 

generálního ředitele 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 127/01/25 

 

v postavení rozhodovat dle § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení),  

ve znění pozdějších předpisů a ve smyslu ustanovení § 12 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních 

společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích),  ve znění pozdějších předpisů ve věcech 

kraje jako jediný společník společnosti Karlovarská krajská nemocnice a.s., IČO 26365804, se sídlem 

Bezručova 1190/19, Karlovy Vary, PSČ 360 01, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským 

soudem v Plzni v oddíle B, vložka 1205: 

 

- projednala a schvaluje v souladu s článkem 9 odst. 3 písm. s) stanov Karlovarské krajské  

nemocnice a.s. smlouvu o výkonu funkce člena představenstva Karlovarské krajské nemocnice a.s. 

vykonávacího pozici generálního ředitele, dle návrhu 

 

- ukládá Karlovarské krajské nemocnici a.s. uzavřít smlouvu o výkonu funkce člena představenstva 

Karlovarské krajské nemocnice a.s. vykonávajícího pozici generálního ředitele s novou členkou 

představenstva Karlovarské krajské nemocnice a.s., Mgr. Nelou Kvačkovou 

 

- ukládá odboru zdravotnictví vyhotovit zápis o rozhodnutí jediného akcionáře 

 

- pověřuje Mgr. Petra Kubise, náměstka hejtmanky Karlovarského kraje, podpisem zápisu o rozhodnutí 

jediného akcionáře 

 

Termín kontroly: červen 2025 

 

Zodpovídá: Mgr. Petr Kubis, náměstek hejtmanky 

 

 
13. Vyhlášení výběrového řízení na druhého a třetího člena/ku představenstva Karlovarské krajské 

nemocnice, a.s.  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 128/01/25 

 

- vyhlašuje výběrové řízení na funkci druhého člena/ky představenstva Karlovarské krajské  

nemocnice, a.s. - pozice ředitel/ka nemocnice Cheb 

 

- vyhlašuje výběrové řízení na funkci třetího člena/ky představenstva Karlovarské krajské nemocnice, a.s. 

 



Usnesení ze 17. jednání RKK dne 31.01.2025  č. j. KK/295/VZ/25 

 

31.01.2025  Strana 10 (celkem 10) 

 

- schvaluje znění inzerátů, dle návrhu 

 

- jmenuje výběrovou komisi ve složení: 

člen: Mgr. Nela Kvačková, generální ředitelka Karlovarské krajské nemocnice a.s., členka představenstva 

člen: Mgr. Petr Kubis, náměstek hejtmanky Karlovarského kraje 

člen: MUDr. Věra Procházková, zastupitelka Karlovarského kraje, členka dozorčí rady nemocnice 

člen: Michal Červenka, zastupitel Karlovarského kraje 

člen: Ing. Jan Vrba, zastupitel Karlovarského kraje 

člen: Mgr. Miroslava Korseltová, náměstek pro nelékařská povolání nemocnice Cheb, členka dozorčí rady 

nemocnice 

člen: Ing. Petr Klíček, vedoucí odboru finančního Krajského úřadu Karlovarského kraje 

člen: Ing. Alena Šalátová, vedoucí odboru zdravotnictví Krajského úřadu Karlovarského kraje 

člen: Mgr. Daniel Tovth, vedoucí odboru kanceláře ředitelky Krajského úřadu Karlovarského kraje 

 

tajemník komise: Pavla Šarochová, personalistka, odbor kancelář ředitelky úřadu 

 

- ukládá Odboru zdravotnictví a Odboru kancelář ředitelky úřadu zabezpečit zveřejnění inzerátu  

v dostatečné formě s celorepublikovým dosahem 

 

Termín kontroly: červen 2025 

 

Zodpovídá: Ing. Alena Šalátová, vedoucí odboru zdravotnictví 

Mgr. Daniel Tovth, vedoucí odboru kancelář ředitelky úřadu 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jana Mračková Vildumetzová v. r. Mgr. Bc. Hana Žáková v. r. 

hejtmanka ověřovatelka 

Karlovarského kraje 


